
UNIONE COMUNI ADIGE GUA'
Cologna Veneta - Provincia di Verona

          

ORIGINALE

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA

D E T E R M I N A Z I O N E

R.G. N. 293 DEL 15-12-2016

OGGETTO: COMUNE DI COLOGNA VENETA -  INDIZIONE DI GARA
D'APPALTO CON  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
ADIACENTI AL PALAZZETTO DELLO SPORT DI COLOGNA VENETA - 1°
STRALCIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSE GENERALI

Visto lo Statuto;

Visti gli art. 3, 13 e seguenti del D. Lgs. n° 165/2001;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 e successive modificazioni;

Visti i Decreti del Presidente nn. 2, 3 e 4 del 21/10/2014  e il Decreto del Vice Presidente n. 9 del 05/11/2014
con i quali sono stati conferite ai Responsabili dei Settori appartenenti alla cat. D, individuati nei medesimi
Decreti, le funzioni di responsabilità dei Settori/Servizi di rispettiva appartenenza, come da deliberazione di
Giunta Unione n. 34 del 20/10/2014;

Vista la deliberazione del consiglio n. 5 datata 14/04/2016, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario 2016. Bilancio pluriennale 2016/2018. Esame ed approvazione”, esecutiva;

Vista la delibera di Giunta dell'Unione n. 31 del 14/04/2016 di approvazione del PEG anno 2016;

Dato atto che al responsabile del Settore Tecnico è affidata l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti
all’Area/Servizio tecnico - manutentivo;



Richiamato l’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i
comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di
cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015;
Dato atto che i Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Guà, Veronella e Zimella, al fine di
adempiere a quanto stabilito dalla suddetta normativa , hanno sottoscritto in data 22/10/2015 la  Convenzione,
approvata con Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, registrata al n. 28 del Registro Scritture
Private dell’Unione,    che istituisce la Centrale Unica  di Committenza  presso l’Unione dei Comuni Adige Guà,
ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.;
Vista la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 10 del 20/07/2015;
Visto il regolamento per il funzionamento della C.U.C. approvato con la medesima Delibera;
Atteso che con Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ N. 04 del   21/10/2014  il sottoscritto
veniva nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza ( di seguito indicata come C.U.C.)
dell’Unione Comuni Adige Guà comprendente i comuni di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di Già,
Veronella e Zimella;
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI  E RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI  E PROVVEDIMENTI:
Richiesta  del  Comune di Cologna Veneta del   14/12/2016    prot. n.  8162 , per   attivare presso la-
Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) la   procedura di gara negoziata  per l’affidamento dell’appalto
dei  lavori di ampliamento degli impianti sportivi adiacenti al palazzetto dello sport di Cologna Veneta -
1° stralcio a  Cologna Veneta;

delibera di Giunta del Comune di Cologna Veneta  n. 81 del 01/06/2016 con cui ha approvato il-
progetto esecutivo " Ampliamento degli impianti sportivi adiacenti al Palazzetto dello Sport di Cologna
Veneta – 1° stralcio", il cui quadro economico espone una   spesa complessiva di € 210.000,00, di cui €
165.000,00 per lavori a base d’asta con  € 7.500,00 per oneri della sicurezza  quali somme non
soggette  a ribasso,  ed € 45.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

determina a contrarre del Comune di Cologna Veneta n. 527 del 20/10/2016 e successiva n. 586 del-
16/11/2016 con le quali:
ha stabilito le modalità  di gara  da effettuarsi presso questa Centrale  Unica di Committenza come
disposto dall’art. 37 del  D. Lgs.vo 50/2016, ossia mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36
comma 2 e lett. c) del D.Lgs.vo 50/2016;
determina del Comune di Cologna Veneta  n. 634 del 02/12/2016 con cui ha approvato l’elenco degli
operatori economici selezionati con sorteggio  pubblico previa  indagine di mercato effettuata  con la
raccolta di manifestazioni  d’interesse;

Dato atto che, la selezione effettuata con  l’indagine di mercato ha prodotto l’elenco delle ditte da invitare;

Stabilito, a tal riguardo, che l’elenco predetto non sarà pubblicato, ma verrà dichiarato temporaneamente
segreto fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

dato atto che  l’indagine di mercato è conclusa e sono stati regolarmente  individuati  n. 30 operatori economici
a cui inviare l’invito a partecipare alla gara in oggetto;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi del P.T.P.C. vigente;

Visti:

il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163;

il Decreto Legislativo n. 50 del 19/04/2016

il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il vigente Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.)

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che qui si1.
intendono integralmente riportate e trascritte;

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.38 del 15-12-2016
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 2



di approvare i seguenti documenti di gara:2.

MODELLO INVITO

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE (All. DA.1);
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONE IN RIFERIMENTO ALL'ART. 80, COMMA    2 e 3

DEL D.LGS 50/2016 (All. DA.2);

DICHIARAZIONI RELATIVE AI REQUISITI GENERALI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE (All.

DA.3);

DICHIARAZIONI DI IMPEGNO PER RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI DI CONCORRENTI NON ANCORA

COSTITUITI (All. DA.4);

DICHIARAZIONI RELATIVE AL SUBAPPALTO (All. DA.5);

DICHIARAZIONI PER AVVALIMENTO IMPRESA CONCORRENTE (All. DA.6);

DICHIARAZIONI PER AVVALIMENTO IMPRESA AUSILIARIA. (All. DA.7);

OFFERTA ECONOMICA. (All. OE.8).

ELENCO DITTE ( All. E1);

di indire, per gli effetti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c del d. Lgs.vo 18/04/2016 n. 50,  in3.
esecuzione della determina del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 527 del 20/10/2016 e come
modificata dalla successiva determina  n. 586 del 16/11/2016, la  procedura negoziata senza pubblicazione di
bando  con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara,  ai sensi dell’art. 36 comma
2, lett. c) del medesimo decreto, determinato mediante ribasso percentuale  sui prezzi di cui all’elenco prezzi
unitari del progetto esecutivo  approvato e posto a base di gara, al netto degli importi non soggetti a ribasso per
Oneri di Sicurezza da PSC, applicando l’esclusione automatica delle offerte anomale come previsto dall’art. 97
c.2 del D. Lgs.vo 50/2016;

di procedere all’invio delle lettere di invito a gara agli  operatori economici di cui all’elenco allegato E1,4.
approvato con questa  determina, documentoche viene conservato, agli atti della Centrale Unica di
Committenza, e tenuto segretato fino alla scadenza della presentazione delle offerte;

di stabilire che le offerte dovranno pervenire alla Centrale Unica di Committenza con sede a Cologna5.
Veneta in Via Rinascimento 29 nel termine e con le modalità previste dalla documentazione di gara che si
approva con la presente;

Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento nominato per il Comune di Cologna Veneta è6.
l’arch. Simone Malgarise
Di nominare, quale responsabile unico del procedimento e degli adempimenti in carico alla Centrale Unica7.

di Committenza    l’arch. Paola Converti,  responsabile del Settore Tecnico dell’Unione;
di dare atto che il CIG è il n.  6910451C8E e il CUP è il n. E27B16000010004;8.
di dare atto che il contributo SA è di € 225,00, per il quale si provvederà con successivo e separato9.
provvedimento, fermo restando che il comune di Cologna Veneta provvederà al relativo rimborso  delle spese a
favore dell’ANAC, come previsto dall’art. 17 della convenzione;
Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione10.
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
Di comunicare l’adozione della presente determinazione   al COMUNE  per i successivi provvedimenti di11.
competenza;
 di comunicare al COMUNE copia del vigente codice di comportamento integrativo del personale in merito alle12.
regole di condotta, che sono espressione dei principi di integrità, correttezza, buona fede, proporzionalità,
obiettività, trasparenza, equità e ragionevolezza dell’operare della Pubblica Amministrazione, ovvero che detto 
regolamento è consultabile presso il sito www.unioneadigegua.it ; l'operatore economico/il professionista è
obbligato a prendere visione e a   rispettare il codice di comportamento dei dipendenti pubblici. La violazione
degli obblighi di comportamento comporterà per l’Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora in
ragione della gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta grave.
Di dare atto che:13.

le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella-
sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del d.lgs.
33/2013;

la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente14.
Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi.

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.38 del 15-12-2016
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 3

http://www.unioneadigegua.it


IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CONVERTI  PAOLA

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.38 del 15-12-2016
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Reg. Albo pretorio on-line N. _  ___ )

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online in data            per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE
dott.ssa FLAVIA MASSIMO

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. E GES. RIFIUTI n.38 del 15-12-2016
Unione Comuni Adige Gua

Pag. 5


